ТЕХНИЧКА СПЕЦИФИКАЦИЈА 
ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ПРЕПОРАКИ ПРОИЗЛЕЗЕНИ ОД ИЗВЕШТАЈ ОД РЕВИЗИЈА НА БЕЗБЕДНОСТА НА ПАТИШТАТА ЗА ПОТПРОЕКТИ ОПФАТЕНИ ВО ТЕНДЕР 3, 4, 5 И 6

1. Вовед
Владата на Република Северна Македонија и Меѓународната банка за обнова и развој – Светска банка потпишаа Договор за заем бр. 9034-МК и 9210-МК за финансирање на Проект за поврзување на локални патишта (P170267), којшто се имплементира преку Единица за имплементација на проекти финансирани од Светска Банка (ЕИП), формирана во рамките на Министерството за транспорт. Единиците на локалната самоуправа - општините и градот Скопје се крајни корисници на проектот.
Во рамките проектот за поврзување локални патишта со е проектната активност „Ревизија на безбедноста на патиштата на проекти за локална патна инфраструктура, подготовка на водичи и обезбедување на обука за општинскиот кадар и подобрување на безбедноста на децата во сообраќајот“ (LRCP-9034-MK–CS-CQS-A.1.1.2), со која е опфатено Ревизија на безбедност на патиштата (РБП) на проектите за локална патна инфраструктура, опфатени со проектот за поврзување на локалните патишта.
Во изминатиот период беше спроведена ревизија на безбедноста во сообраќајот на патиштата во фаза пред отворање (пред завршување на градежните работи) за потпроекти опфатени во Тендерите за градежни работи број 3, 4, 5 и 6 од која се произлезени извештаи во кои се дадени наоди и препораки за подобрување на безбедноста во сообраќајот на предметните локални патишта односно улици. Имплементацијата на препораките е предвидено да се спроведува преку Компонентата 2.2. - Дополнителни работи за подобрување на инфраструктурата во заедницата од Проектот за поврзување на локални патишта во која се обезбедени средства за подобрување на безбедноста во сообраќајот на патиштата.
2. Цел
Цел на проектната задача е дефинирање на активностите за имплементација на препораките од ревизијата на безбедноста во сообраќајот на патиштата за потпроектите опфатени во тендер 3, 4, 5 и 6.
3. Опфат на работите
Имплементацијата на препораките произлезени од ревизијата на безбедноста на патиштата ќе опфати изработка на проектна документација за измена на режимот на сообраќај и имплементација на дополнителни мерки за безбедност во сообраќајот на патиштата. Во опфатот на работите ќе бидат вклучени само оние препораки во извештаите кои се однесуваат на сообраќајната сигнализација и опрема односно т.н. меките мерки. Градежни работи и зафати во  просторот кои би имале влијание на експропријација не се опфатени. 
3.1. Изработка на проектна документација
За имплементација на препораките произлезени од спроведената ревизија, потребно е истите да бидат интегрирани во проектна документација за измена на режимот на сообраќај врз основа на која ќе се изведуваат работите на терен по завршување на постапката  за измена на режимот на сообраќај. 
Како основа за проектирање треба да биде земена во предвид следнава документација која е дадена во прилог на проектната задача:
· Основен сообраќаен проект за утврдување на режимот на сообраќајот
· Извештаи од спроведена ревизија на безбедноста во сообраќајот
· Технички решенија изработени во текот на имплементацијата
· Проекти на изведена состојба
Горенаведената документација ќе му биде достапна на избраниот изведувач.
Сообраќајниот проект мора да биде во согласност со националните прописи кои ја регулираат изработката на техничката документација, запазувајќи ги и стандардите на Светска банка. 
Сообраќајниот проект вклучува, но не е ограничен на:
· Насловна страна;
· Содржина на проектна документација;
· Општа документација согласно прописите
· Проектна задача
· Технички извештај
· Предмер и пресметка на сообраќајната сигнализација и опрема
· Технички услови за производство и поставување сообраќајна сигнализација
· Мерки за заштита при работа, заштита на животната средина и социјалните аспекти поврзани со проектот, за соодветно ниво на негова подготовка, согласно прописите со кои се регулира техничката документација.
· Графички прилози (цртежи) на проектот
· Детали за сообраќајната сигнализација
Планот  за сообраќајна сигнализација и опрема треба да содржи стационажи и коти потребни за позиционирање и поставување/ вградување на предвидената сообраќајна сигнализација и опрема на терен. Секој сообраќаен знак и опрема во сообраќајното решение односно планот на сообраќајна сигнализација и опрема се означува со шифра, а за сите носачи на сообраќајни знаци се прикажува должината на истите. Сообраќајната сигнализација и опрема на сообраќајното решение се означува така што ќе се разликува која сообраќајна сигнализација и опрема е постојна односно која треба да се задржи и која да се постави односно замени.

Завршениот сообраќаен проект се доставува до работодавачот во електронска форма во оригинален (изворен) формат и .pdf на CD и отпечатен во четири примероци. Ревизијата на основниот сообраќаен проект ќе ја врши правно лице со соодветна лиценца за ревизија на проектна документација и стручни лица со соодветни овластувања за ревизија на проектна документација од областа на сообраќајното инженерство, ангажирано од страна Инвеститорот
3.2. Имплементација на дополнителните мерки за безбедност во сообраќајот на патиштата
Имплементацијата на дополнителните мерки ќе отпочне по завршување на постапката за измена на режимот на сообраќај која ќе ја спроведува крајниот корисник (општината). Сообраќајната сигнализација и опрема која треба да се постави вклучува, но не е ограничено на:
· Сообраќајни знаци (знаци за опасност, знаци за изречни наредби, знаци за известување, знаци за водење на сообраќај и дополнителни табли 
· Ознаки на коловоз (надолжни ознаки, напречни ознаки, стрелки за означување на насока на движење и вибрациони ленти)
· Средства за забавување на сообраќајот (вештачки издадености, издигнати површини како делумни и полни платоа)
· Системи за задржување на возила (заштитна ограда, ублажувачи на удар, пешачка ограда)
· Опрема за означување на работ на коловоз (делинеатори, столбче за означување на насоки на движење, заштитни еластични столбчиња)
· Останата опрема за патишта( табли означување на препреки, сообраќајни огледала, катадиоптри)
Количините за сообраќајна сигнализација и опрема која треба да имплементира се дадени во провизорна предмер - пресметка која е дадена во прилог (ексел табела). Точните количини ќе бидат утврдени по изработка и одобрување на проектната документација. 

4. Локација
Локациите на кои треба да се имплементираат препораките произлезени од спроведената ревизија се дадени во следнава табела:
	Бр.
	#T
	#L
	Општина
	Проекти за патна ифраструктура

	1
	3
	2
	Ново Село
	Основен проект за реконструкција на улица Струмица со крак 1 и крак 2 во Ново Село

	2
	3
	2
	Ново Село
	Основен проект за реконструкција на локална улица во село Колешино со крак

	3
	3
	2
	Ново Село
	Реконструкција на локална улица во село Мокриево со крак 1 и крак 2

	4
	3
	2
	Валандово
	Изградба на локален пат Јосифово Калково

	5
	3
	2
	Дојран
	Реконструкција на локални улици во село Николиќ

	6
	3
	2
	Дојран
	Рекострукција на локална улица во село Фурка

	7
	3
	2
	Дојран
	Реконструкција на локални улици во село Црничани

	8
	3
	3
	Липково
	Рехабилитација и реконструкција  на пат и тротоари на локален пат Р2133 до мост на Липковско Езеро

	9
	3
	3
	Врапчиште
	Реконструкција на локална улица 1 со краци 1 и 2 во село Галате

	10
	3
	3
	Чаир
	 Реконструкција на локална улица Архиепископ Доситеј со краци

	11
	3
	4.1
	Струга
	Реконструкција на локален пат во село Мороишта       

	12
	3
	5
	Аеродром
	Реконструкција на локална ул. „Мите Богоевски“

	13
	3
	5
	Аеродром
	Реконструкција на локална ул. „Црноризец Храбар“

	14
	3
	5
	Зелениково
	Реконструкција на локална ул. од автобуска станица во с. Орешани до с. Зелениково

	15
	4
	1
	Велес
	Реконструкција на дел од ул„АСНОМ“ и  ул.„Андон Шурков“ 

	16
	4
	1
	Велес
	Реконструкција на дел од ул.„Лазо Осмаков“

	17
	4
	1
	Велес
	Реконструкција на дел од ул.„Орце Мартинов“

	18
	4
	1
	Велес
	Реконструкција на дел од ул.„Живко Фирфов“ и дел од ул.„Благој Ѓорев“

	19
	4
	1
	Чашка
	Реконструкција на локална улица „Ацо Шопов“ во Чашка

	20
	4
	1
	Чашка
	Реконструкција на улица „Коста Кирков“ во село Чашка

	21
	4
	1
	Чашка
	Реконструкција на улица во село Мелница

	22
	4
	2
	Босилово
	Изградба на локален пат од с.Еднокуќево до магистрален пат А4, KП1528/1 и KП251

	23
	4
	2
	Босилово
	Изградба на улици во село Штука, КП 313

	24
	4
	2
	Босилово
	Изградба на улици во село Штука, KП1543/1

	25
	4
	2
	Босилово
	Изградба на улици во село Иловица, KП 5137 и KП 3273/2

	26
	4
	2
	Росоман
	Реконструкција на ул.„Гоце Делчев“

	27
	4
	2
	Кавадарци
	Реконструкција на ул.ˮДимката Ангелот Габерот“

	28
	4
	2
	Кавадарци
	Реконструкција коловозот на ул.ˮСлога“

	29
	4
	2
	Кавадарци
	Реконструкција на коловозот на ул.ˮМаксим Горки“

	30
	4
	2
	Градско
	Реконструкција на Обиколница

	31
	4
	3
	Прилеп
	Реконструкција на улица „Леце Котески“

	32
	4
	4
	Кисела Вода
	Реконструкција на улица Петар Драпшин (населба 11 Октомври)

	33
	4
	4
	Гази Баба
	Изградба на улици во Хиподром 2

	34
	4
	4
	Шуто Оризари
	Реконструкција на локална ул. Бутелски Венец

	35
	4
	4
	Гостивар
	Реконструкција локален пат од с. Здуње до с. Дебреше

	36
	4
	5
	Лозово
	Реконструкција на улица 29 во Аџиматово

	37
	4
	5
	Лозово
	Реконструкција на улици во Каратманово

	38
	4
	5
	Лозово
	Реконструкција на улици во Дорфулија

	39
	4
	5
	Василево
	Реконструкција на локален пат од крстосница  на патот кон брана Турија до центар на селото Доброшинци  

	40
	4
	5
	Чашка
	Реконструкција на локален пат за с. Бањица до с. Отиштино и изградба на плочаст пропуст во с. Отиштино

	41
	5
	1
	Валандово
	Изградба на пат и канал за поврзување на регионален пат Р-1105 со населено место Горна Мала

	42
	5
	1
	Струмица
	Изведба на дел од улица Братство и Единство

	43
	5
	1
	Демир капија
	Реконструкција на локален пат Демир Капија-Попова Кула

	44
	5
	2
	Карпош
	Реконструкција на улица Бледски договор

	45
	5
	2
	Тетово
	Реконструкција на ул.ˮБраќа Миладиновциˮ

	46
	5
	4
	Ѓорче Петров
	Реконструкција на локална улица Радушка

	47
	5
	4
	Лозово
	Реконструкција на улици во Милино

	48
	5
	4
	Росоман
	Реконструкција на ул. Стерјо Нестороски

	49
	5
	4
	Босилово
	Реконструкција на локален пат Турново-Иловица 0+000,00-0+760,00

	50
	5
	5
	Пробиштип
	Реконструкција на дел од улица 3 Април

	51
	5
	5
	Пробиштип
	Реконструкција на дел од улица Христијан Тодоровски Карпош  

	52
	5
	5
	Карбинци
	Реконструкција на локален пат село Таринци-село Долни Балван

	53
	5
	5
	Берово
	Реконструкција на улица Илинденска во с. Ратево 

	54
	5
	5
	Чешиново и Облешево
	Изградба на локална улица „Маршал Тито во с.Чешиново

	55
	6
	1
	Куманово
	Реконструкција на локална улица 300 во Ајдучка Чешма

	56
	6
	1
	Куманово
	Реконструкција на локален пат Косматац-Мургаш-Новосељане

	57
	6
	2
	Зрновци
	Реконструкција на локален пат од с. Зрновци до с. Мородвис 

	58
	6
	2
	Зрновци
	Реконструкција на крак од локална улица Никола Карев и  крак од ул. Филе Ристов во с. Зрновци

	59
	6
	2
	Велес
	Реконструкција на дел од улица 8ми Март

	60
	6
	2
	Велес
	Реконструкција на дел од улица Љубљанска

	61
	6
	2
	Кочани
	Реконструкција на дел од локална улица Борис Трајковски

	62
	6
	2
	Кочани
	Реконструкција на локална улица Гоце Делчев

	63
	6
	4
	Јегуновце
	Реконструкција на локални улици во Јегуновце

	64
	6
	4
	Желино
	Изградба на локален пат  2-А во с. Желино

	65
	6
	4
	Желино
	Реконструкција на локален пат во с. Копачин Дол

	66
	6
	4
	Желино
	Реконструкција на локален пат Палатица-Озормиште



5. Рок на завршување
Рокот на извршување на услугата и работите кои се предмет на набавка, не може да биде подолг од 10 месеци од денот на потпишување на договорот. Рокот за изработка на проектната документација за измена на режимот на сообраќај не може да биде подолг од 60 дена од денот на издавање на налог со приложена документација која треба да биде земена како основа за проектирање. Рокот за имплементација на дополнителните мерки за безбедност во сообраќајот утврдени во проектната документација не може да биде подолг од 60 дена од денот на добивање на потребни одобрувања за означување на изменетиот режим на сообраќај.




